
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

PORTARIA Nº 20.503, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016. 

  

Exonera, KAREN HELENA LAZARIN ALBERTO, do cargo em comissão de Assessora de 

Gabinete IV, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, KAREN HELENA LAZARIN ALBERTO, do cargo em comissão de Assessora 

de Gabinete IV, nomeada através da Portaria n.º 18.350, de 13 de maio de 2015 - Secretaria 

Municipal de Educação. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

PORTARIA Nº 20.504, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016. 

  

Exonera, CLEOMAR PIRES DA SILVA, do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, CLEOMAR PIRES DA SILVA, do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeado através da Portaria n.º 18.733, de 

11 de agosto de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

PORTARIA Nº 20.505, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, VALERIA FIDELIS VIEIRA PICHIONI, do cargo em comissão de 

Odontóloga do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, VALERIA FIDELIS VIEIRA PICHIONI, do cargo em comissão de 

Odontóloga do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 12.940, de 

04 de maio de 2012 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

PORTARIA Nº 20.506, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, SABRINA SANTANA RODRIGUES, do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, SABRINA SANTANA RODRIGUES, do cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria 

n.º 17.875, de 04 de fevereiro de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

PORTARIA Nº 20.507, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, GEICY SILVA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Gerente de Divisão 

Apoio SADT, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, GEICY SILVA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Gerente 

de Divisão Apoio SADT, nomeada através da Portaria n.º 18.474, de 11 de junho de 2015 - 

Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

PORTARIA Nº 20.508, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, REGIANE LAURENTINO SILVEIRA, do cargo em comissão de Odontóloga 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, REGIANE LAURENTINO SILVEIRA, do cargo em comissão de 

Odontóloga do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 11.097, de 

15 de outubro de 2009 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

PORTARIA Nº 20.509, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, NEIDIANA BORGES DE SOUZA, do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, NEIDIANA BORGES DE SOUZA, do cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 16.195, 

de 10 de janeiro de 2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

PORTARIA Nº 20.511, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, 

conforme o Anexos I, II, III, IV, V, VI e VII, que são partes integrantes desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

ANEXO I 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050068 FONTE 101 PARA O ÓRGÃO 11 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 40% CENTRO DE CUSTO 2303 REDUZIDO 02110026 FONTE 119 

QTD 
MATRÍCULA 

/CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 127310 / 8 ADRIANA PERES DE BARROS 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

2 169722 / 1 ALINE FERREIRA DA COSTA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

3 98884 / 11 ANA MARIA DIAS MIRANDA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

4 141704 / 1 ANA PAULA DA SILVA GOMES 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

5 116904 / 3 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

6 164917 / 1 ANDREIA MENDES DE SOUZA FERNANDES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

7 142778 / 1 AURINA GOMES FLORES DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

8 169854 / 1 AUXILIADORA AMANCIO RODRIGUES DE 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

9 169870 / 1 CARMEM LUCIA DIAS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

10 90310 / 11 CLARICE DIAS DA COSTA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

11 169668 / 1 CLAUDINEIA SIMAO GARCEZ 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

12 99015 / 12 CLEUDILENE PEREIRA ESTRELA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

13 164879 / 1 CRISLEY RIBEIRO PEREIRA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

14 169730 / 1 CRISTIANE DA SILVA VIEIRA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

15 124990 / 2 DERLI BARBOSA DE MEDEIROS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

16 141810 / 1 ELAINE CRISTIANE DE SIQUEIRA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

17 169749 / 1 ELEDY DE SOUZA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

18 169587 / 1 FRANCINALDO DE ALMEIDA RAMOS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

19 169609 / 1 GLENER RODRIGUES LOPES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

20 169714 / 1 GRACIELE CASTRO SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

21 95885 / 7 ISABEL CAVALCANTE FERREIRA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

22 138126 / 7 IZABEL RODRIGUES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

23 124737 / 6 JONER DAVI GOETTERT 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

24 40681 / 2 JORDELINA CORREA DA SILVA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

25 165140 / 1 JOSELIA COSMO DA SILVA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

26 143960 / 1 JOSILENE RIBEIRO DA SILVA GUIA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

27 162540 / 2 KATIA MARQUES DE SOUZA SOARES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

28 138347 / 29 KEILA ALVES FERREIRA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

29 134430 / 4 LAURITA FRANCISCA DE LIMA MATOS 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

30 142026 / 1 LIDIANE FERREIRA DA SILVA FARIAS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

31 19224 / 8 LIGIA CRISTINA CHAVES GONCALVES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

32 143073 / 1 LUCIANE NUNES ALVES DE SOUSA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

33 140651 / 11 LUCIMARA JOSE PEREIRA DE SOUZA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

34 169692 / 1 LUCISLEINE IDALENE SOARES LESSA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

35 143898 / 1 LUIZA LIMA FERREIRA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

36 169765 / 1 MARCIA THUM DE CASTRO 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

37 169676 / 1 MARIA ALTAIR SANTOS RODRIGUES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

38 169757 / 1 MARIA DE FATIMA CARRIJO REZENDE 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

39 169633 / 1 MARIA ZULEIDE MACHADO DE FREITAS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

40 169846 / 1 MARTA LIBIA MOREIRA SOUSA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

41 169625 / 1 MIRIAN DOS SANTOS ALVES 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

42 19704 / 7 MONICA MARQUES DA SILVA SENA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

43 169528 / 1 NIKELLE CASTRO DOS SANTOS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

44 169781 / 1 NILDA CARBONE MESQUITA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

45 143065 / 1 NOELICE MARIA SOARES MORAIS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

46 169501 / 1 RENATA CRISTINA DOS SANTOS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

47 111872 / 8 ROSANE FERREIRA LEANDRO DE SOUZA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

48 114227 / 3 ROSE MARY BRITO SILVA ALVES 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

49 109894 / 2 ROSICLEIA MONTEIRO DE MATOS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

50 169560 / 1 ROSILENE NUNES DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

51 164887 / 1 SONIA APARECIDA AMARAL FREITAS DE 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

52 169820 / 1 SUELY FIGUEIREDO DE OLIVEIRA AQUINO 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

53 169773 / 1 TATIANE PEREIRA DA SILVA 
ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

54 142719 / 1 TELMA REGINA REIS SANTOS 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

55 44385 / 2 VERA LUCIA SOARES DE OLIVEIRA SILVA 

ASSISTENTE DE 

DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

ANEXO II 
 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050068 FONTE 101 PARA O ÓRGÃO 11 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 40% CENTRO DE CUSTO 2303 REDUZIDO 02110026 FONTE 119 

QTD 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 59692 / 1 ADAMILZA OLIVEIRA DOURADO DOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

2 108782 / 1 ADAO FERREIRA DE MATOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

3 1301942 / 1 ANA MARIA ALVES DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

4 89559 / 1 APARECIDA DE FATIMA ALVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

5 153915 / 2 ARLETE DE LIMA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

6 145807 / 1 CLEUBER DE ARAUJO NUNES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

7 110809 / 1 CLEUNICE DE SOUZA ARAUJO DOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

8 161500 / 1 DEUZINETE BARBOSA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

9 58564 / 1 DILMA MARIA GONCALVES FAIOLI APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

10 106941 / 11 DIRACI XAVIER MARQUES FERREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

11 138568 / 1 DIVINA MARIA GONCALVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

12 155772 / 2 DIVINAIR BELLO FERREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

13 161381 / 1 EDILEIDE APARECIDA PAES DE SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

14 159816 / 1 
EDILEUZA APARECIDA PAES DOS 

SANTOS 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

15 127116 / 1 
EDINEIA RIBEIRO DE ALMEIDA 

AMÂNCIO 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

16 105007 / 2 EDINEUSA CRISTINA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

17 57983 / 1 EDSON ALEXANDRE DA COSTA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

18 161578 / 1 ELAINE DA HUNGRIA ANDRADE APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

19 161489 / 1 ELENICE DE OLIVEIRA REIS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

20 138509 / 4 ELIAMAR HONORIA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

21 58645 / 1 ELIUZA ABREU VALADARES PUBLIO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

22 110370 / 1 ELIZANGELA DE OLIVEIRA SOUSA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

23 141933 / 1 ELZA LOPES DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

24 89028 / 1 ESMENIA MARIA DE SOUZA SALES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

25 91111 / 1 ESMERALDA MEDEIROS MONTALVAO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

26 155020 / 1 EVA VILMA DE FIGUEIREDO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

27 124800 / 1 FERMINA DALVA RAMIREZ DE BENITIZ APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

28 110680 / 1 GENILDA SOARES SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

29 110426 / 1 JACI BENEDITA SOUZA CRUZ MOREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

30 128104 / 1 JAQUELINE GONCALVES SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

31 109029 / 1 JOAO SALVADOR DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

32 142832 / 1 JUVENAL PAIVA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

33 1301772 / 1 JUVENILIA DIAS DA NEVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

34 110663 / 1 KATIA MORAIS DO PRADO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

35 155489 / 1 KENNEDY ROGERIO DANTAS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

36 161322 / 1 LAERCIO GONCALVES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

37 108987 / 1 LAURO CANDIDO DOS SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

38 108073 / 1 LENICE RODRIGUES DOS SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

39 110531 / 1 LUCIMAR FERREIRA DOS SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

40 110639 / 1 LUCINEIDE BEZERRA DE MORAIS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

41 86495 / 2 MARA LUCIA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

42 141674 / 1 MARCIA REGINA VITOR PEREIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

43 137120 / 1 MARCIA SORAYA GOMES DE ARAUJO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

44 58580 / 1 MARIA APARECIDA DE LARA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

45 157112 / 1 MARIA APARECIDA MARTINS DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

46 58637 / 1 MARIA CRISTINA GARCIA BERNARDES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

47 109851 / 1 MARIA DAS NEVES SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

48 88722 / 1 MARIA DE FATIMA LOPES OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

49 89087 / 1 MARIA LUCIA DA SILVA BRANDAO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

50 86320 / 1 MARIA LUZIA MENDES SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

51 913278 / 1 MARIA MARLENE LOPES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

52 165182 / 1 MARIA ROSA DE OLIVEIRA RODRIGUES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

53 1304062 / 1 
MARIA SILVIA LOPES DE SOUZA 

OLIVEIRA 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

54 88994 / 1 MARIA ZENITE DE FRANCA TAVARES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

55 91189 / 1 
MARIZETE APARECIDA MARTINS 

GALVAO 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

56 89958 / 1 MARLETE PIMENTEL CANDIDO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

57 116890 / 4 MOISELINA ALVES DE SOUZA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

58 86142 / 1 NAIDES ALVES DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

59 126829 / 3 NEUZERY FERREIRA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

60 124001 / 1 NILSON GONCALVES DE FARIAS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

61 161594 / 1 NILZA ROSA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

62 127159 / 1 PEDRO LUIZ SALVADOR APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

63 17442 / 1 PEDRO NOBRE APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

64 91170 / 1 ROSA NAIR DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

65 88951 / 1 ROSEMEIRE SAEDT APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

66 109665 / 8 ROSIMEIRE DE PAULO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

67 91448 / 1 SEBASTIANA FERREIRA DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

68 58351 / 1 SEBASTIANA NUNES DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

69 58688 / 1 TANIA REGINA DA SILVA SANTOS APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

70 159964 / 1 VANUZA DE CASTRO EUZEBIO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

71 127302 / 1 VERA LUCIA ANGELICA SALES APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

72 135771 / 1 VERA LUCIA DE LARA LEAO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

73 141690 / 1 VERA LUCIA DE MENDONCA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

74 58700 / 1 VERA LUCIA SPROCATI RIBEIRO APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

75 37591 / 1 VILMA APARECIDA GONCALVES DE APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

76 161462 / 1 
WILSON RODRIGUES DE ALMEIDA 

JUNIOR 
APOIO INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

 

 

ANEXO III 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050126 FONTE 115 PARA O ÓRGÃO 11 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 40% CENTRO DE CUSTO 2303 REDUZIDO 02110026 FONTE 119 

QTD 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

1 161330 / 1 
ERMELINA PAES ARGUELHO DE 

QUEIROZ 
APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

2 138681 / 1 LUCIENE TIBURCIA DE OLIVEIRA APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

3 159778 / 1 MARIA DE CAMPOS APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

40% 

4 153761 / 1 
MARIZELIA BANDEIRA DA SILVA 

ALVES 
APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
40% 

 

 

ANEXO IV 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050068 FONTE 101 PARA O ÓRGÃO 11 MANUTENÇÃO 

E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% CENTRO DE CUSTO 2302 REDUZIDO 02110018 FONTE 119 

QTD 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 137138 / 1 
EUNICE MARIA BRANDAO 

FERREIRA 
APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

2 144754 / 1 FRANCO LENO DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

3 144177 / 1 JEREMIAS DOMINGOS DE FREITAS APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

4 152293 / 1 JOAO MARQUES NETO APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

5 16519 / 1 JOSE RAMOS FERREIRA APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

6 127329 / 1 LUZINETH MONTEIRO DA SILVA APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

7 161314 / 1 
MARIA DAS GRAÇAS MARQUES DE 

SOUZA 
APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

8 153800 / 1 
MARIA IVANILDA DE SOUSA 

ARAUJO 
APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

9 109878 / 1 ZILDECI MORAES DE JESUS APOIO INSTRUMENTAL MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BASICO FUNDAMENTAL – 40% 

 
ANEXO V  

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050042 FONTE 101 PARA O ÓRGÃO 11 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% CENTRO DE CUSTO 2300 REDUZIDO 02110008 FONTE 118 

QTD 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 171425 / 4 BERNARDETE DE MOURA DUARTE 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

2 154016 / 1 
CELIA MARIA MARTINS DE 

AZEVEDO 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

3 205079 / 1 
CRISTIANE RODRIGUES THIEL 

SILVA 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

4 145092 / 1 
LEONIDAS ANTONIO CLAUDIO 

NETO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

5 205052 / 1 MARCOS GONCALVES CAMPOS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

6 30651 / 1 MARIA DOLORES DA SILVA DUARTE 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

7 13404 / 1 
MARLIDES FERREIRA DA 

CONCEICAO 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

8 19542 / 1 MARLY SOUZA BRITO FARIAS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

9 98698 / 2 MARTA ALVES WIALLY 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

10 145068 / 7 NIVEA MARIA LOPES VILARVA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

11 104167 / 12 
SIMONE ANDRADE RIBEIRO DOS 

SANTOS 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

12 150908 / 18 SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

13 14826 / 1 
TEREZINHA DE FARIA AVILA 

SANTOS 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

14 89672 / 1 CELIA REGINA VIEIRA FERNANDO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

15 89885 / 1 
CLEUNICE DIAS DOS SANTOS 

RAMIRES 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

16 13137 / 1 
CLEUSA MOREIRA DOS ANJOS 

BARCELOS 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

25 

17 123277 / 2 ELIETE SOARES DO NASCIMENTO 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

18 14273 / 1 GENERCY DE FREITAS PARDINS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

19 141666 / 1 
JULIANE ROGONNI FERRARI 

BERNACKI 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

20 105317 / 2 MARCEL IGOR DA SILVA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

21 14060 / 1 
MARGARETE FATIMA PAULETTO 

SALES E 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

22 105775 / 2 MARIA INES MARCASSI 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

23 20796 / 3 MARIA RITA DA CUNHA 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

24 98590 / 4 NUBIA LAFAETE ALENCAR SANTOS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

25 20052 / 4 REJANE BEATRIZ SOUZA WEBER 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

26 13242 / 1 ROSENEI BAIRROS DE FREITAS 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL - 60% 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

26 

ANEXO VI 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050042 FONTE 101 PARA O ÓRGÃO 11 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL - 60% CENTRO DE CUSTO 2301 REDUZIDO 02110013 FONTE 118 

QTD 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 91154 / 1 ANA FAUSTA HOLANDA NAPOLESSI 
DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL  

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL - 60% 

2 91472 / 1 
ROSINEIDE APARECIDA GOMES 

INACIO 
DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL - 60% 

 

 

ANEXO VII 

 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 11 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 40% CENTRO DE CUSTO 2302 REDUZIDO 02110018 FONTE 119 

PARA O ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050042 FONTE 101 

QTD 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 36323/1 NEUZA QUEIROZ ROCHA APOIO INSTRUMENTAL 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL – 40% 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

_____________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

27 

PORTARIA Nº 20.512, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, 

conforme os Anexos I e II, que são partes integrantes desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

28 

ANEXO I 

 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 11- REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BASICA FUNDAMENTAL 60 % CENTRO DE CUSTO 2300 REDUZIDO 02110006 

FONTE 118 PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050040 FONTE 101 

QTD 
MATRÍCULA 

/CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 156639/8 VANILDA SOARES BATISTA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BASICA 
FUNDAMENTAL 60 % 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

 

ANEXO II 

 
 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE OUTUBRO/2016. 

TRANSFERIR DO ÓRGÃO 05 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL 60% CENTRO DE CUSTO 2300 REDUZIDO 02110006 

FONTE 118 PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO02050066 FONTE 101 

QTD 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME CARGO UNIDADE ATUAL ALTERAR PARA UNIDADE 

1 149128/14 MARIA AUXILIADORA DE MORAES 
DOCENTE DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL 60% 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTL 

 

 

____________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

29 

PORTARIA Nº 20.514, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016. 

  

Concede sobre a concessão do benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO AO SR. 

AMINADALB ALVES DE SOUZA. 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.785, de 11 de setembro de 2016, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO AO SR. 

AMINADALB ALVES DE SOUZA, portador do RG n.º 185114 SSP/MT e CPF/MF n.º 

078.443.441-72, matrícula funcional n.º 101150, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

no efetivo cargo de ANALISTA INSTRUMENTAL – PERFIL: ENGENHEIRO CIVIL, Tabela 

ID 353, Nível “05”, Classe "20”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

13/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

30 

PORTARIA Nº 20.515, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.  

 

Concede sobre a concessão do benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. 

RAQUEL OLIRIA DA SILVA. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.784, de 07 de setembro de 2016, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. 

RAQUEL OLIRIA DA SILVA, portador do RG n.º 0057146-6 SJ/MT e CPF/MF n.º 

174.177.671-68, matrícula funcional n.º 28711-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

no efetivo cargo de APOIO INSTRUMENTAL I, Tabela ID 339, Nível “10”, Classe "Padrão 6”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/10/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 139/2016 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 13 de outubro de 2016. 

 

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

FABIO COSTA FERREIRA 

Gerente de Segurança do Trabalho 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Mirian dos 

Santos 

Alves 

169625 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

Educação 

180 dias 

13/10/2016 

a 10/04/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 140/2016 DE 14 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 14 de outubro de 2016. 

 

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

FÁBIO COSTA FERREIRA 

Gerente de Segurança do Trabalho 

_______________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Cleunice 

de Souza 

Araújo dos 

Santos 

110809 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

13/10/2016 

a 10/04/2017 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 141/2016 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 17 de outubro de 2016. 

 

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

FÁBIO COSTA FERREIRA 

Gerente de Segurança do Trabalho 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Dionísia 

Alves 

Cardoso dos 

Santos 

30457 Docente Educação 

180 dias 

15/10/2016 

a 12/04/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

34 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 142/2016 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 17 de outubro de 2016. 

 

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

FÁBIO COSTA FERREIRA 

Gerente de Segurança do Trabalho 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria José 

Euzébio da 

Silva 

58386 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

15/10/2016 

a 12/04/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

35 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 143/2016 DE 17 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 17 de outubro de 2016. 

 

 

 

CARLOS EDUARDO VANZELI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

FÁBIO COSTA FERREIRA 

Gerente de Segurança do Trabalho 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Luiz 

Roberto da 

Silva 

89877 Docente Educação 

180 dias 

15/10/2016 

a 12/04/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 17/10/2016. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 17 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

FABIO COSTA FERREIRA 

Gerente de Segurança do Trabalho 

______________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1947/2016 1302302 
Lauracy Rosa 

Ferreira 

Analista 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 11/10/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1947/2016 19046 
Maria Helena 

Ferrari Camargo 

Técnico 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 10/10/2016 – 

Licença para Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1947/2016 164208 
Cristiane de Souza 

Oliveira 
Docente 

14 dias – a partir do dia 14/10/2016 – 

Licença Médica. 

1947/2016 13722 

Leyla Waldênia 

Soares Carvalho 

Goulart 

Docente 
02 dias – a partir do dia 14/10/2016 – 

Licença Médica. 

1947/2016 100358 
Welida Katiane dos 

Santos Sousa Lima 
Docente 

01 dia – no dia 14/10/2016 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1947/2016 42676 
Valteir da Silva 

Tavares 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 07/10/2016 – Licença 

Médica. 

1947/2016 111147 
Valdete de Oliveira 

Pena 

Técnico 

Instrumental 

62 dias – a partir do dia 10/10/2016 – 

Licença Médica. 

1947/2016 42676 
Valteir da Silva 

Tavares 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 13/10/2016 – Licença 

Médica. 

1947/2016 212741 
Juscélia Ribeiro 

Novais Dourado 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

06 dias – a partir do dia 13/10/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1947/2016 135798 
Selma Lúcia 

Rodrigues 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 13/10/2016 – 

Licença Médica. 

1947/2016 217824 
Gleiciele Figueiredo 

Bueno 

Agente de Saúde 

Ambiental 

120 dias – a partir do dia 14/10/2016 

– Licença Maternidade. 

1947/2016 193380 
Adriana Alves da 

Costa 

Agente de Saúde 

Ambiental 

02 dias – a partir do dia 17/10/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1949/2016 

 

 

Rondonópolis, 17 de outubro de 2016. 

 

 

FÁBIO COSTA FERREIRA 

Gerente de Segurança do Trabalho – DESOPEM 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

CONCURSO PÚBLICO 001/2011 PMR/SEMEC  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008 – PMR – MT 

 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições 

legais e, com fundamento na decisão judicial exarada no processo nº 9538-62.2013.811.0003, 2ª 

Vara de Fazenda Pública da Comarca de Rondonópolis/MT e tendo em vista o mandado de 

intimação, convoca a candidata descrito abaixo nos termos do Edital 001/2011 PMR/SEMEC, e 

homologado pelo o decreto 6.216 de 09/06/2011, para apresentar-se no dia 19/10/2016 no 

Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, munida da relação de documentos para ingressar no serviço publico municipal, 

com provimento no respectivo cargo, de acordo com as leis municipais em vigor para a 

contratação. 

 

I) Dos aprovados e ora convocados: 

 

01 – DOCENTE: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

147 SILVANIA FERREIRA DOS SANTOS 00755-2 

 

II) Local de apresentação   

 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 13/10/2016 pelo Instituto Nacional de Seguro 

Social – INSS, a favor da servidora Dilma Martins de Araújo, matrícula nº 114537, NIT 

12207115919, Benefício nº 6145262315, sob o Requerimento nº 173567653, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 06/07/2016. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

38 

O convocado do inciso I deverá se apresentar na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, localizada à Avenida Duque de Caxias, 526 – Vila Aurora, das 12h às 18h, 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas - no Departamento de Planejamento, Ingresso e 

Capacitação para a apresentação da relação de documentos, conforme o edital nº 001/2011, até o 

dia 19/10/2016. 

 

O convocado deverá se apresentar munido de toda documentação original e cópia as 

seguintes documentações: 

 

01) RG;           

02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização); 

03) Título de eleitor e quitação eleitoral;    

04) Prova de estado civil (Cert. Nascimento ou Casamento);  

05) Comprovante de residência de até 30 dias (Luz, água ou Telefone); 

06) Comprovante de dependentes – Crianças de até 07 (sete) anos apresentar caderneta 

de vacinação maior que 07 (sete) comprovante de escolaridade;   

07) CTPS (parte da foto e data de expedição);     

08) PIS/PASEP com data de expedição (caso não possua o cartão fazer pesquisa junto a 

caixa econômica federal para verificar a numeração;   09) Declaração de bens;                                                                    

10) Declaração de dependentes;       

11) Carteira funcional (se profissão regulamentada = CREA, CRM, CRP, OAB, CAU) 

Obrigatório no ato da investidura do cargo;                

12) Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência 

do cargo;                                 

13) Carteira de motorista – CNH (caso tenha) Se for motorista ou profissão que exija 

habilitação apresentação será obrigatória;                                   

14) documento de quitação com o serviço militar – Somente para homens;            

15) RG E CPF do cônjuge;                                         

16) Certidões civil e criminal, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que 

reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS;     

17) Declaração de bens que constituem seu patrimônio e dos dependentes (Anexar 

Declaração de IMPOSTO DE RENDA caso faça;           

18) Declaração de dependentes (anexar comprovante de dependência, certidão de 

nascimento dos filhos, certidão de casamento e cópia do RG e CPF caso os dependentes sejam os 

pais);                                                

19) Declaração de nepotismo;      

20) CPF dos genitores;   

21) Certidão negativa de débito – CND, expedida pela a Secretaria Municipal de Receita; 

22) Declaração de não haver infringido as leis constantes deste Edital; 

23) Declaração de não esta exercendo acumulo ilegal de cargos públicos; 

24) Atestado de aptidão mental (expedido por médico psiquiatra), atestado de saúde física 

acompanhado dos exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta médica oficial 

do Município – DESOPEM  situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila Aurora, em 

conformidade com a Instrução Normativa 001/2011. 

 

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 

30 (trinta) dias). 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

39 

 

 III – ROL DE EXAMES MÉDICOS: 

 

 Docente da Educação Infantil, Docente do Ensino Fundamental Anos Iniciais: 

a) HBsAg; 

b) Anti HBc Total; 

c) Gama GT (gama glutinal transferase) TGO – TGP; 

d) Anti HAV –IgM, IgG; 

e) Anti HCV; 

f) Uréia e Creatina/Urina I; 

g) Protoparasitológico – Urina I; 

h) Exame Otorrinolaringológico; 

i) Glicemia (em jejum); 

j) Audiometria (com Laudo); 

k) RX de Tórax (com Laudo); 

l) Teste PMK (psicodiagnostico miocinético); 

m) Espirometria; 

n) Colpocitologia Oncológica; 

o) Eletrocardiograma (com avaliação cardiológica, se patológica definir o grau). 

 

                                   

A efetivação da posse se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados 

no presente instrumento, ficando o convocado adstrito à apresentação documental bem 

como, os exames médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da posse no 

prazo de 30 (trinta) dias, contados do requerimento formal da prorrogação. 

 

 

REGISTRADO,  

 

                           PUBLICADO,  

 

                                           CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de outubro 2016. 

 

 

 

 

 

 

Carlos Eduardo Vanzeli 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 84/2016 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

28/09/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 

transporte mediante locação (fretamento) de veículo tipo ônibus com motorista; Serviço de 

sonorização; Locação de caçambas; Locações de brinquedos; Contratação de banda; 

Contratação de seguranças, Produção e gravação de CD, para atender às necessidades das 

Secretarias deste Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos, que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes 

empresas:  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

             _________________________ 

           Filipe Santos Ciriaco  

        Pregoeiro 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 LOTE FRACASSADO ______________ 

02 LOTE DESERTO ______________ 

03 P.R. SIMON-ME 14.300,00 

05 P.R. SIMON-ME 4.400,00 

06 P.R. SIMON-ME 6.000,00 

07 LOTE DESERTO ______________ 

08 LOTE DESERTO ______________ 

09 LOTE DESERTO ______________ 

10 LOTE DESERTO ______________ 

11 LOTE DESERTO ______________ 

12 LM SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA-EPP 3.000,00 

13 LM SOUSA RODRIGUES & SOUSA JUNIOR LTDA-EPP 1.320,00 

TOTAL LICITADO R$ 29.020,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

41 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 101/2016 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

05/10/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários destinados à 

estruturação da UPA – Unidade de Pronto Atendimento e do Centro de Reabilitação Nilmo 

Júnior,conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos. Que após 

a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas 

Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de Outubro de 2016. 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 
_____________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA ME 5.175,00 

02 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA ME 9.600,00 

03 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA ME 1.399,00 

04 DISMEQ COMERCIAL E IMP. DE MÁQ. P/ ESCR. LTDA EPP 5.500,00 

05 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIP. EIRELI ME (PROL 

MÓVEIS DE AÇO) 

17.089,92 

06 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIP. EIRELI ME (PROL 

MÓVEIS DE AÇO) 

5.696,64 

07 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIP. EIRELI ME (PROL 

MÓVEIS DE AÇO) 

9.189,00 

08 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIP. EIRELI ME (PROL 

MÓVEIS DE AÇO) 

2.550,00 

09 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIP. EIRELI ME (PROL 

MÓVEIS DE AÇO) 

17.989,98 

10 CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIP. EIRELI ME (PROL 

MÓVEIS DE AÇO) 

4.952,33 

11 DISMEQ COMERCIAL E IMP. DE MÁQ. P/ ESCR. LTDA EPP 440,00 

12 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA ME 3.649,00 

13 MÓVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIP. DE INF. LTDA ME 1.157,00 

                            Total Licitado           R$ 84.387,87 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 103/2016 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

07/10/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Aquisição de medicamento; cama e colchão de uso hospitalar 

destinados a atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde e da UPA – Unidade de 

Pronto Atendimento junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, conforme especificações 

e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas: 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de Outubro de 2016  

 

 

 

 

 

             _________________________ 

           Adriana Portela de Oliveira  

        Pregoeira 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

  

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 COMERCIAL PIANCÓ 22.824,00 

02 COMERCIAL PIANCÓ   7.608,00 

03 GOIÁS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS 27.202,50 

04 GOIÁS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS   9.067,50 

TOTAL LICITADO:                                                                     R$   66.702,00 

            



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

43 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 105/2016. 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 13:30 horas 

do dia 31 de Outubro de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Contratação de Empresa para Confecção de Serviços 

Gráficos; plotagem, folders; adesivos, painel metálico e outros. Aquisição de lavadora, 

cortadora de grama, soprador de folhas e podadeira destinados a atender às necessidades 

das Secretarias deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário 

das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

 

 

 

                                                   Rondonópolis-MT.,17 de Outubro de 2016.   

 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

44 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO:OUTUBRO/2016 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 
 

472/2016 

 
 

13/10/16 

 
CONTINUA 

COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO 

EIRELI-EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA (VERTICAL E 

HORIZONTAL),P/IMPLANTAÇÃO E SINALIZAÇÃO 

DE CICLO FAIXA,NA AVENIDA DOS 
ESTUDANTES/INICIO DA AV. LIONS 

INTERNACIONAL ATÉ A UFMT, JUNTO 
SEC.MUN.TRANSPORTE E TRÂNSITO,   NO 

MUN.ROO-MT. 

 
 

R$ 72.900,00 

GLOBAL 

 
 

13/10/2016 A 

31/12/2016 

   
 

 

PREGÃO 
PRESENCIAL                   

Nº 94/2016 
    

 

 

ADITIVOS 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

1º TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

GABINETE PROJETOS DE 
ENGENHARIA E 

ARQUITETURA LTDA 

446/2015 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS DE 
VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

4º TERMO ADITIVO DE  
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

LEANDRO MARQUES DO 
AMARAL MACIEL-ME 

547/2015 ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO 

 
60 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 
 

  

 

Rondonópolis-MT, 17 de Outubro de 2016. 

 

Divisão de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato 

____________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

45 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

PORTARIA  Nº 1.788 -  DE 11 DE OUTUBRO DE  2016. 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO RECONHECIMENTO AO ABONO DE 

PERMANÊNCIA DE ACORDO COM O PROCESSO IMPRO Nº 2016.32.900761PA A 

SERVIDORA SILVIA CRISTINA DA SILVA E SILVA. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial 

de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder, via processo de nº 2016.32.900761PA, Abono de Permanência, requerido 

e comprovado a partir de 27/09/2016 a Sra. SILVIA CRISTINA DA SILVA E SILVA, 

portadora do RG nº 0646828-4 SSP-MT, CPF/MF nº 458.218.361-15, efetiva no cargo de 

Docente do Ensino Fundamental, nível “N.B30”, referência “N”, classe “E”, matrícula nº 27189-

1, nomeada através do Portaria Municipal de nº 3.737, de 07/03/1997 retroagindo seus efeitos a 

01/03/1997 vinculado(a) a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

 

Artigo 2º - Estabelece de acordo com a elegibilidade da Regra Permanente da EC 41/2003 – altera 

o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” §19 da CF 88 e artigo 12, inciso III, alínea “a”, 

parágrafos 3º e 6º da Lei Municipal 4.614, de 25/08/2005 e alterações posteriores até;  

 

Artigo 3º - Os autos do processo de nº 2016.32.900761PA, foram devidamente instruídos por 

completar as exigências para aposentadoria voluntária estabelecida na Regra Permanente da EC 

41/2003 – altera o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” da CF 88. Reconhecido a partir de 

27/09/2016 para efeito de implantação na folha de pagamento do ente empregador; 

  

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

46 

Artigo 4º - O pagamento do Abono de Permanência será equivalente ao valor da contribuição 

previdenciária efetivamente descontada do servidor, ou recolhida por este, relativamente a cada 

competência, sendo o seu pagamento de responsabilidade do ente empregador de acordo com sua 

disponibilidade orçamentária e financeira. 

 

Artigo 5º - A Servidora poderá fazer opção a outra regra de aposentadoria, desde que tenha 

completadas as elegibilidades  estabelecidas na forma da lei; 

 

Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 

de 27/09/2016,nos termos do artigo 12, § 7º da Lei 4.614 de 25/08/2005, incluído pela Lei nº 

7.813 de 2013,  revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 11 de outubro de 2.016. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3817 – Rondonópolis Segunda - Feira, 17 de Outubro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

47 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 08 (oito) de 

novembro de 2016, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, 

para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE ALARMES, INCLUSO MONITORAMENTO E CERCA 

ELÉTRICA COM COMODATO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. ” 

  

 

Informações: (66) 3410-0467/0425 ou compras@sanearmt.com.br / 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de outubro de 2016. 

 

 

 

    

        Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 

 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br

		2016-10-18T15:15:15-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




